
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/5 Pgs
- Atos da FHMST..................................5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,18 Setembro de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº269

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 258 DE 13 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, de conformidade com o § 1º do Art. 95 da Lei
Complementar nº02/91, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do processo administrativo nº 5504/2012,

R E S O L V E

Prorrogar por 30 (trinta) dias a licença para acompanhar
pessoa doente na família concedida à servidora ROSINELMA
NEVES MORELLI, Professora, matrícula nº 0051, com validade a
contar de 11/09/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 259 DE 13 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Processo Administrativo nº5991/2012,

R E S O L V E

Conceder Licença Maternidade à servidora CÁTIA
MATTOSO GUEDES, matrícula nº 2.001, Professora, pelo prazo
de 180 ( cento e oitenta) dias, com validade a contar de 27/08/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



PORTARIA Nº 260 DE 17 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos dos processos administrativo nº05925/2012,

R E S O L V E

Conceder, com fulcro no Art. 98 da Lei Complementar nº 02/1991, licença para o tratar de assuntos  particulares
ao servidor BRUNO DE OLIVEIRA FERNANDES, Professor, matrícula 1.976, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de setembro de
2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 261 DE 17 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do processo administrativo nº6363/2012,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora MARIA DA PENHA BARBOSA, matrícula nº 2.510, a conduzir as
viaturas da Secretaria de Saúde, abaixo mencionadas:

- Saveiro ( Placa LCO 7880);
- Gol ( Placa KPQ 8758).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de setembro de
2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

  ANO III Nº 269
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  18 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  18 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

  ANO III Nº 269
Quinta - Feira

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 01 de agosto de  2012.
PROCESSO: 007253/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para atendimento da Secretaria Municipal de Obras
Urbanização e Transporte.
Sagrou-se vencedora a sociedade empresária ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, conforme
extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 227/2012
EMPRESA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 15.984.883/0001-99



SÃO JOSÉ
   18 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO III Nº 269

Quinta - Feira

ANO III Nº 269
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  18 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 28 de agosto de 2012

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 01 de agosto de  2012.
PROCESSO: 007253/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para atendimento da Secretaria Municipal de Obras
Urbanização e Transporte.
Sagrou-se vencedora a sociedade empresária FERRAGENS REZENVALE LTDA , conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 226/2012
EMPRESA: FERRAGENS REZENVALE LTDA
CNPJ: 06.185.464/0001-04

São José do Vale do Rio Preto, 28 de agosto de 2012

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração



RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 15 de junho de  2012.
PROCESSO: 00760/12
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material esportivo para atendimento da Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de turismo Esporte e Lazer.
Sagrou-se vencedor a sociedade empresária M. H. SILVA BAZAR LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro
de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 217/2012
EMPRESA: M. H. SILVA BAZAR LTDA
CNPJ: 08.262.174/0001-34

São José do Vale do Rio Preto, 14 de agosto de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 015/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 09 de julho de  2012.
PROCESSO: 007530/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de sementes para atendimento da Secretaria Municipal de agricultura.
Sagrou-se vencedor a empresa CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL- ME, conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 211/2012
EMPRESA: CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL- ME
CNPJ: 08.846.841/0001-26

São José do Vale do Rio Preto, 31 de julho de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

  ANO III Nº 269
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  18 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  18 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

  ANO III Nº 269
Quinta - Feira



EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2550

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1947/2012; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sr. Luciano Leandro Demarchi. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato,
iniciando-se em 01 de julho de 2012 e findando-se em 30 de junho de 2013, o prazo previsto na Cláusula Segunda.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 29 de junho de 2012.

Márcio Lucio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2554

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1947/2012; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sr. Wallace Simões Moura. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, iniciando-
se em 21 de julho de 2012 e findando-se em 20 de julho de 2013, o prazo previsto na Cláusula Segunda. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2012.

Márcio Lucio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2559

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1947/2012; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sr. Paulo Sérgio Rebello Marra. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato,
iniciando-se em 10 de agosto de 2012 e findando-se em 09 de agosto de 2013, o prazo previsto na Cláusula Segunda.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2012.

Márcio Lucio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

CORRIGENDA:

Por ter sido publicado com erro o Contrato de nº 001/11:

Onde se lê: FONTE: 01
Leia-se: FONTE: 01 e 06

Por ter sido publicado com erro o Contrato de nº 002/11:

Onde se lê: FONTE: 01
Leia-se: FONTE: 01 e 06

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Setembro de 2012.

      BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

SÃO JOSÉ
   18 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO III Nº 269

Quinta - Feira

ANO III Nº 269
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  18 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


